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Punkt 1: Siden sidst

00.01.00I00-36-19

Resume

Siden sidst.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Beslutning

Henrik Thygesen deltager i overrækkelsen af "Lemvigprisen" den 9. marts.

Henrik Thygesen deltager i styregruppemøde i "Talent Vest" 11. marts.

Henrik Thygesen deltager i bestyrelsesmøde i Kultursamarbejdet den 12. marts.



Punkt 2: Regnskab 2020 for Familie og Kulturudvalget

00.00.00K07-1-21

Resume

Økonomi og HR fremsender regnskab 2020 og udkast til sektorbeskrivelser for Familie og Kultur.

Sagsfremstilling

Nedenstående tabeller viser regnskabet for 2020 for Familie- og Kulturudvalget, herunder udviklingen indenfor
politikområderne fra 2018 til 2020.
Samtlige tal er i pris- og lønniveau 2020

Familie- og Kulturudvalget har et samlet mindre forbrug på 16,9 mio. kr. svarende til 4,42 % af det korrigerede budget for
2020.

Der er i det korrigerede budget for 2020 indregnet overførsler fra tidligere år på samlet 17,5 mio. kr.

Covid-19
Nødpasning og nødundervisning har i 2020 fyldt meget på skole- og dagtilbudsområdet. Der har i forbindelse med Covid-
19 været stillet store krav til kontinuerlig omstilling efter nye bekendtgørelser og retningslinjer. Grundlæggende er der på
området gjort værdifulde erfaringer både med nye arbejdsformer i undervisningen, som i perioder har foregået på
distancen, og nye organiseringsformer på dagtilbud. Der er endvidere afprøvet nye måder, hvorpå det har været muligt at
understøtte udsatte og sårbare børn. Hertil kommer, at praktiske forhold som pladskrav, afstand og hygiejne har krævet
meget opmærksomhed.

Politikområdet Dagtilbud udviser samlet set et mindre forbrug på 5,6 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget for 2020.
Afvigelsen fremgår af nedenstående tabel:



Den primære årsag til mindre forbruget i 2020, set i forhold til det korrigerede budget skyldes, at der i det korrigerede
budget for 2020 er indregnede overførsler fra tidligere år på 3,9 mio. kr. Aftaleenhederne har samtidig forbedret deres
resultater set i forhold til forventningen for 2020.

Samlet set udviser regnskabet for 2020 et merforbrug på 5,6 i forhold til det oprindelige budget. Merforbruget på
dagtilbudsområdet skyldes primært den positive demografiske udvikling på børneområdet. Det har betydet, at der har
været en større stigning end den demografisk forventede i antallet af børn i 1-5 årsalderen, som har et pasningsbehov.
Samtidig har der været en stigning i udgifterne til de private pasningstilbud herunder tilskud til forældre ifm. privat
pasning, herunder pasning af barn i eget hjem, som er et nyt tilbud med opstart i 2020.
Omvendt er udgifterne til tilbud i andre kommuner og dermed den mellemkommunale afregning på faldende.

Politikområdet børn, familie og sundhed udviser samlet set et merforbrug på i alt 0,2 mio. kr. i forhold til det korrigerede
budget for 2020. Afvigelserne fremgår af nedenstående tabel:

Politikområdet Børn, Familie og Sundhed udviser et merforbrug på ca. 0,2 mio. Dette skyldes primært, merudgifter i
forbindelses med foranstaltninger, PPR og den kommunale sundhedstjeneste. I forhold til den kommunale
sundhedstjeneste bemærkes det, at budget og forventet forbrug i forbindelse med budget 2021 er tilpasset.
Merudgifterne udlignes delvist af merindtægter på statsrefusion i fm. tabt arbejdsfortjeneste og flygtningebørn.

Området ses som en aftaleenhed på tværs af udgiftsområderne, og det specialiserede børneområde har arbejdet med at
videreføre de tiltag, som er implementeret, og dermed er den økonomisk positive udvikling på området fortsat. Hvilket
har været den primære faktor for, at området ved årets afslutning er tæt på at skabe balance mellem budget og forbrug, på
området der til stadighed er meget følsomt over for udviklingen i enkeltsager.

Politikområdet Undervisning udviser et mindre forbrug på 8,5 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget for 2020.
Afgivelserne fremgår af nedenstående tabel:

Afvigelserne på politikområdet skyldes primært overførte midler fra tidligere år, på 8,9 mio. kr., der ikke er anvendt fuldt
ud i regnskabsåret. Flere af skolerne har i 2020 gennemført eller påbegyndt en renovering og fornyelse af det udendørs
læringsrum, hvortil der er delvis medfinansiering fra afsat anlægspulje. Renovering og fornyelse af det
udendørslæringsrum fortætter i 2021.



Kompetenceudvikling, andre skoleformer samt efter- og videreuddannelse i forbindelse med skolereformen udviser
samlet et mindre forbrug på 2,1 mio. kr., hvilket hovedsageligt skyldes midler overført fra tidligere år, samt statslige
tilskudsmidler. Mindre forbruget søges overført til forbrug i 2021.

Merforbruget tilknyttet EGU kan henføres til refusionsindtægter, der er bogført i 2021, og udligner merforbruget. Der er
stadig enkelte elever tilknyttet EGU i det de startede på uddannelsen inden overgangen til FGU, og dermed udfases
forbruget til EGU i takt med, at eleverne afslutter forløbene.

I forhold til det oprindelige budget for 2020 udviser regnskab 2020 balance, hvilket primært skyldes, at merforbruget på
enkelte områder udlignes af et mindreforbrug på andre. Folkeskoler og SFO`er udviser i forhold til det oprindelige budget
eksempelvis et merforbrug på 3,2 mio. kr., mens der er mindre udgifter til elever på efterskoler, friskoler,
mellemkommunale betalinger, befordring m.fl. Ligesom det grundet Covid-19 ikke har været muligt at gennemføre den
forventede mængde kompetenceudvikling og videreuddannelse på området.
Det bemærkes desuden, at der i forbindelse med ny tilskudsmodel til fritidscentrene, er flyttet midler mellem
politikområdet undervisning og Kultur, Fritid og Folkeoplysning, hvilket medfører, at udgift svarende til 3,7 mio. kr. i
2020 og fremadrettet konteres under politikområdet Kultur, Fritid og Folkeoplysning, mens midlerne, der nu er flyttet, var
en del af det oprindelige budget for politikområdet Undervisning.

Politikområdet Kultur, Fritid og Folkeoplysning udviser samlet set et mindre forbrug på 2,9 mio. kr. i forhold til det
korrigerede budget for 2020.

Den primære årsag til områdets mindre forbrug er, at overførsler fra tidligere år på 3,8 mio. kr.er indregnet i det
korrigerede budget for 2020. Samtidig har det grundet Covid-19 ikke været muligt at gennemføre en del af de planlagte
aktiviteter på området, som f.eks. teaterforestillinger og andre kulturelletiltag.

I forhold til det oprindelige budget for 2020, er der et merforbrug på 6,9 mio. kr. Merforbruget kan henvises til tekniske
ændringer i forbindelse med opsætning af ny tilskudsmodel til fritidscentrene, hvor der flyttes midler mellem
politikområdet undervisning og Kultur, Fritid og Folkeoplysning. Mens der samtidig er udbetalt tilskud i forbindelse med
den endelige opgørelse af gammel tilskudsmodel, hvor der skete en forskydning imellem årene i forbindelse med
efterregulering af aktivitets- og medlemstal.

Sektorbeskriver og uddybende tabeller vil fremgå af den samlede årsberetning og kan ses i vedhæftede bilag.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kultutudvalget, hvorefter sektorbeskrivelserne bliver fremsendt som en del af den samlede årsberetning for
Lemvig Kommune.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Vision, politikker og strategier

Direktionens handleplan

Økonomi

 Økonomi og HR bemærker, at bogføringer for 2020 er afsluttede og regnskabet er derfor endeligt.
Regnskabet udviser et mindreforbrug på 16,9 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget for 2020.



Andre konsekvenser

Ingen

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At regnskab 2020 og udkast til sektorbeskrivelser tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Sektorbeskrivelse 2020 for Familie- og Kulturudvalgets område



Punkt 3: Statslig pulje til normeringer i daginstitutioner 2021

28.09.00A00-2-20

Resume

I Finansloven 2021 er der afsat midler til indfasning af minimumsnormeringer i daginstitutioner. Kommunalbestyrelsen
skal beslutte, om Lemvig Kommune ønsker at modtage de statsligt tildelte midler.

Sagsfremstilling

Midlerne til minimumsnormeringerne i daginstitutioner i 2021 udmøntes via direkte tildeling til kommunerne og dermed
uden forudgående ansøgning fra kommunerne med henblik på, at sikre hurtig udmøntning og begrænse administrationen
forbundet hermed. Lemvig Kommune tildeles 2.094.000 kr.

Det er forventningen, at midlerne samlet set anvendes på en måde, så den nuværende andel af pædagoguddannede
medarbejdere som minimum fastholdes, samt at kommunen vil anvende tilskudsmidlerne fra puljen til pædagogisk
personale, som varetager en pædagogisk funktion i direkte tilknytning til børnene.

Privatinstitutioner vil alene modtage tilskud indirekte via de gældende regler for tilskud til privatinstitutioner som følge
af, at puljetildelingen indgår i fastsættelsen af kommunens tilskud og forældrenes egenbetaling.

Kommunen skal anvende tilskudsmidlerne ubeskåret til daginstitutionsområdet og som tillæg til allerede vedtagne
budgetter i 2021 for de omfattede daginstitutionstyper. En eventuel budgetmæssig omprioritering på
daginstitutionsområdet må ikke skyldes det tildelte tilskud. Kommunen kan alene anvende tilskudsmidlerne til følgende:

Løn- og pensionsudgifter til pædagogisk personale, som varetager en funktion i direkte tilknytning til børnene i
kommunale og selvejende institutioner.
Relaterede udgifter i direkte tilknytning til det pædagogiske personale i form af overhead så som husleje, it,
kompetenceudvikling mv., dog maksimalt svarende til 20 pct. af løn- og pensionsudgifterne.
Udgifter til revision i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Der stilles fra Børne- og Undervisningsministeriet ingen krav til, hvordan midlerne fordeles mellem de enkelte
institutioner. Familie- og Kulturudvalget skal beslutte, hvordan midlerne fordeles mellem institutionerne, såfremt
Kommunalbestyrelsen beslutter at modtage midlerne.

Det har ikke været muligt at få nærværende sag i Kommunalbestyrelsen inden fristen for tilbagemelding, hvorfor
Direktøren for Familie og Kultur har lavet en forhåndstilkendegivelse af, at Lemvig Kommune ønsker at modtage
midlerne, hvilket selvfølgelig kan ændres, hvis Kommunalbestyrelsen ønsker det.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.  

Lovgrundlag

Finansloven 2021.

Økonomi

Lemvig Kommune tildeles som udgangspunkt 2.094.000 kr. i 2021.



Beløbet kan stige, hvis andre kommuner fravælger tildelingen.

Økonomi og HR bemærker, at en eventuelt tildeling, som beskrevet i ovenstående, skal kunne dokumenteres anvendt til
formålet.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Kommunalbestyrelsen godkender tilkendegivelsen over for Børne- og Undervisningsministeriet om, at Lemvig
Kommune ønsker at modtage midlerne til minimumsnormeringer.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 9. februar 2021, pkt. 6:

Sagen returneres til fornyet behandling.

Beslutning

Anbefales godkendt!

Bilag

201206-Endelig-aftaletekst-minimumsnormeringer

201207-Forventet-fordeling-af-midlerne-i-2021

Følgebrev_Normeringspuljen 2021.pdf



Punkt 4: Øget forældrebetaling i daginstitutioner i forbindelse med
indfasning af minimumsnormeringer

28.09.00A00-2-20

Resume

I forbindelse med indfasningen af minimumsnormeringer i daginstitutionerne, skal der tages beslutning om en eventuel
stigning i forældrebetalingen.

Sagsfremstilling

Regeringen har den 5. december 2020 indgået aftale med Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og
Alternativet om minimumsnormeringer og en række andre initiativer, der løfter kvaliteten i vuggestuer og børnehaver. Der
er orienteret herom på Familie- og Kulturudvalgets møde den 12. januar 2021.

Aftalepartierne er i forbindelse med indfasningen af minimumsnormeringer enige om at fastholde det udgangspunkt, at
forældre betaler op til 25 pct. af udgiften til en plads i daginstitution. Dette både i indfasningsårene og fra 2024, hvor de
lovbundne minimumsnormeringer træder i kraft.

Modsat tidligere puljemidler, som ikke medførte øget forældrebetaling, justeres reglerne for puljemidlerne, så
puljemidlerne fra denne pulje indgår i beregningsgrundlaget for forældrebetalingen og tilskuddet til privatinstitutioner i
årene 2021-2023.

Det betyder konkret, at forældrebetalingen vil stige som følge af puljemidlerne. Der tilbydes fortsat fripladstilskud og
søskendetilskud.

De almindelige varslingsregler på 3 måneder er gældende, så de nye takster kan først træde i kraft pr. 1. august 2021.
Forældrebetalingen må stige årligt med 25 % af 2.094.000 = 523.500 kr. samlet for Lemvig Kommune.

Taksterne foreslåes ændret på følgende måde:

Taksterne beregnes som en årlig takst, gældende fra 1. august 2021. Det vil sige, at der ikke opkræves det fulde beløb i
2021.

Taksterne vil være:

Nuværende forældre-
betaling

Ny forældrebetaling i
kr.

Ny forældrebetaling
i %

Vuggestue fuld
tid

3.575 3.718 4%

Vuggestue 35
timer

2.931 3.048 4%

Vuggestue 30 2.628 2.733 4%



timer

Vuggestue 25
timer

2.324 2.417 4%

Børnehave fuld
tid

2.157 2.243 4%

Børnehave 35
timer

1.769 1.840 4%

Børnehave 30
timer

1.586 1.649 4%

Børnehave 25
timer

1.403 1.459 4%

De øgede takster vil medføre en øget indtægt i 2021, men modsat vil udgifterne til friplads, søskenderabat og tilskud til
private institutioner stige.

De økonomiske konsekvenser er:

Alternativ 1

Merindtægt øget forældrebetaling 218.125

Merudgifter til fripladser/søskenderabat -37.081

Merudgifter til privatinstitutioner -7.931

Samlet økonomisk konsekvens 173.113

De budgetmæssige konsekvenser afhænger af beslutningen.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Aftale mellem regeringen og Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om
minimumsnormeringer.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger, men bemærker, at der kan være udsving i den samlede økonomiske
konsekvens, efter evtuelle reguleringer i børnetal.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At de ændrede takster for vuggestue og børnehave godkendes og træder i kraft pr. 1. august 2021.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 9. februar 2021, pkt. 8:

Sagen returneres til fornyet behandling.



Beslutning

Anbefales godkendt!

Bilag

201206-Endelig-aftaletekst-minimumsnormeringer

201207-Forventet-fordeling-af-midlerne-i-2021

Følgebrev_Normeringspuljen 2021.pdf



Punkt 5: Fordeling af midler til minimumsnormeringer 2021

28.09.00A00-2-20

Resume

I Finansloven 2021 er der igen afsat midler til indfasning af minimumsnormeringer.

Familie- og Kulturudvalget skal beslutte, hvordan midlerne fordeles mellem institutionerne, såfremt Kommunalbestyrelsen beslutter at modtage
midlerne.

Sagsfremstilling

Midlerne til minimumsnormeringerne i 2021 udmøntes via direkte tildeling til kommunerne og dermed uden forudgående ansøgning fra kommunerne
med henblik på at sikre hurtig udmøntning og begrænsning af administrationen forbundet hermed. Lemvig Kommunes andel af midlerne i 2021 er
2.094.000 kr.

Det er forventningen, at midlerne samlet set anvendes på en måde, så den nuværende andel af pædagogisk uddannet personalet som minimum fastholdes,
samt at kommunen vil anvende tilskudsmidlerne fra puljen til pædagogisk personale, som varetager en pædagogisk funktion i direkte tilknytning til
børnene.

Privatinstitutionerne vil alene modtage tilskud indirekte via de gældende regler for tilskud til privatinstitutioner som følge af, at puljetildelingen indgår i
fastsættelsen af kommunens tilskud og forældrenes egenbetaling.

Kommunen skal anvende tilskudsmidlerne ubeskåret til daginstitutionsområdet og som tillæg til allerede vedtagne budgetter i 2021 for de omfattede
daginstitutionstyper. En eventuel budgetmæssig omprioritering på daginstitutionsområdet må ikke skyldes det tildelte tilskud. Kommunen kan alene
anvende tilskudsmidlerne til følgende:

Løn- og pensionsudgifter til pædagogisk personale, som varetager en funktion i direkte tilknytning til børnene i kommunale og selvejende
institutioner.
Relaterede udgifter i direkte tilknytning til det pædagogiske personale i form af overhead så som husleje, it, kompetenceudvikling mv., dog
maksimalt svarende til 20 pct. af løn- og pensionsudgifterne.
Udgifter til revision i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Der stilles fra Børne- og Undervisningsministeriet ingen krav til, hvordan midlerne fordeles mellem de enkelte daginstitutioner, men for at sikre at alle
daginstitutioner har lige mulighed for at arbejde henimod minimumsnormeringerne, anbefaler Direktøren for Familie og kultur, at midlerne fordeles efter
antal børn i de enkelte institutioner.

I lighed med andre statslige puljemidler på daginstitutionsområdet indgår de ekstra ressourcer i beregningsgrundlaget for fastsættelse af forældrenes
egenbetaling og får dermed indflydelse herpå. Denne indflydelse vil blive behandlet i en selvstændig sag. Dette er en ændring i forhold til sidste års
tildeling.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Sagen sendes endvidere til orientering i MED 2 samt MED 3 i daginstitutionerne.

Lovgrundlag

Finansloven 2021.

Økonomi

Lemvig Kommune tildeles som udgangspunkt 2.094.000 kr. i 2021. Beløbet kan stige, hvis andre kommuner fravælger tildelingen.

En fordeling af midlerne, hvor der tildeles efter antal børn pr. enhed, anbefales og vil give fordelingen skitseret nedenfor. Det bemærkes, at normeringen
til et vuggestuebarn er den dobbelte af normeringen til et børnehavebarn, hvorfor et vuggestuebarn også tildeles dobbelt i fordelingen af puljemidlerne.

Det anbefales, at specialpædagogerne tildeles 250.000 kr. inden fordelingen til de enkelte institutioner.



Det anbefales, at det ekstra beløb til de private institutioner på 8.000 kr. også tildeles inden fordelingen til de enkelte institutioner.

Disse beløb er derfor trukket fra beløbet til fordeling i nedenstående skema.

Økonomi og HR her ingen bemærkninger til fordelingen, men bemærker, at de tildelte midler skal kunne dokumenteres anvendt til formålet.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Familie- og Kulturudvalget godkender fordelingen af puljen under forudsætning af Kommunalbestyrelsens godkendelse af, at midlerne til
minimumsnormeringer modtages.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 9. februar 2021, pkt. 7:

Sagen returneres til fornyet behandling.

Beslutning

Godkendt!

Bilag

201206-Endelig-aftaletekst-minimumsnormeringer

201207-Forventet-fordeling-af-midlerne-i-2021

Følgebrev_Normeringspuljen 2021.pdf



Punkt 6: Ansøgning om puljer til Fællesråd

18.14.00P21-1-11

Resume

Idrættens Fællesråd søger om en pulje på 50.000 kr. og Børne- og Ungdomsforeningernes Fællesråd søger om en pulje på
30.000 kr. i lighed med tidligere år.

Sagsfremstilling

Idrættens Fællesråd søger om en pulje på 50.000 kr. i lighed med de sidste 9 år.

Idrættens Fællesråd har tidligere vedtaget følgende retningslinjer for puljen:

Puljen kan yde tilskud til følgende formål:

Til foreningernes udgifter til udsatte børn og unges kontingent, betaling for stævne/træningslejr samt udstyr.
Et udsat barn er et barn, der ikke har mulighed for at deltage i aktiviteterne, hvis ikke foreningen hjælper med
betaling osv. Det kan være både økonomisk og socialt.
Førstehjælp ved økonomiske problemer i foreningen.
Igangsætning af nye aktiviteter.
Hjælp til foreningens anskaffelser af redskaber eller andet.
Der kan ydes tilskud med 75%, dog max. 500 kr. pr. indsats (jf. ovenfor).

Det er besluttet, at ansøgninger om tilskud til kontingent, betaling for stævne/træningslejr samt udstyr har første prioritet.
Ansøgninger om hjælp til anskaffelse af redskaber eller andet udsættes til behandling efter den 1. oktober.

Fællesrådet har i 2020 ydet tilskud til udgifter til børn og unges kontingent og til hjælp til foreningers anskaffelse af
redskaber til nye aktiviteter.

Der er ydet tilskud til:
Lemvig Basket – Kontingenter m.m. – 2.625 kr.
G.N.I.F. – Kontingent m.m. – 1.500 kr.
Klinkby I.F. – Redskaber – 10.000 kr.
Thyborøn Fritid – Nye aktiviteter i Wærket – 8.000 kr.
Lemvig Nissum Håndbold – Harpiksrenser til bolde – 10.000 kr.

Idrættens Fællesråd har evalueret puljeordningen og anbefaler, at ordningen fortsætter, da foreningerne udtrykker stor
glæde ved at modtage tilskud og Fællesrådet roses for en ukompliceret måde at søge på, samtidig med at det kommer
økonomisk trængte børn til gode. Midlerne er en god hjælp til foreningerne, så der kan støttes op om de medlemmer, som
måske har sværest ved at blive fastholdt. Desuden er der mulighed for at hjælpe til indkøb og vedligeholdelse af udstyr,
som både giver mulighed for at starte nye aktiviteter op og udvikle de eksisterende.

Børne- og Ungdomsforeningernes Fællesråd søger om en pulje på 30.000 kr. i lighed med de sidste 3 år.

Børne- og Ungdomsforeningernes Fællesråd har vedtaget følgende retningslinjer:

Puljen yder tilskud til følgende formål:

Til foreningernes udgifter til udsatte børn og unges kontingent samt betaling for deltagelse i lejre.
Et udsat barn er et barn, der ikke har mulighed for at deltage i aktiviteterne, hvis ikke foreningen hjælper med
betaling osv. Det kan være både økonomisk og socialt.
Der kan ydes tilskud til max. 500 kr. pr. indsats (jf. ovenfor).

Der er ydet tilskud til:

Lemvig Ponygård – kontingenthjælp - 1.250 kr.

Børne- og Ungdomsforeningernes Fællesråd har evalueret puljen og anbefaler, at ordningen fortsætter, selvom der ikke
har været mange ansøgninger i 2020, forventer Fællesrådet, at der bliver betydelig mere brug for puljen i 2021. Afhængig
af, hvornår foreningerne må starte aktiviteter op igen.



Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur.

Økonomi

Puljerne har i de tidligere år været finansieret af Udviklingspuljen.
Der er afsat 87.000 kr. i udviklingspuljen i 2021.

Økonomi & HR har ingen bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At ansøgningerne om puljerne til Fællesrådene godkendes.

Beslutning

Godkendt!



Punkt 7: Kvalitetsvurdering af Lemvig Museum

19.03.00A00-2-19

Resume

Lemvig Museum er udtaget til kvalitetsvurdering. Lemvig Kommune er blevet bedt om at fremsende en skriftlig udtalelse
til Slots- og Kulturstyrelsen, som forberedelse til dialogen med Lemvig Museum og Slots- og Kulturstyrelsen den 22.
april.

Sagsfremstilling

Slots- og Kulturstyrelsen gennemfører løbende kvalitetsvurderinger af de statsanerkendte museer, der er omfattet af
museumslovens bestemmelser. 12 museer er udtaget til kvalitetsvurdering i 2020 - herunder Lemvig Museum.
Kvalitetsvurderingen er på grund af Covid-19 blevet udsat til foråret 2021.

Kvalitetsvurderingerne er et led i Slots- og Kulturstyrelsens tilsyn med de statsanerkendte museer - styrelsen skal sikre, at
museerne lever op til de betingelser, der er for at bevare statsanerkendelse.

Kvalitetsvurderingen foregår som en dialog mellem Slots- og Kulturstyrelsen, Lemvig Museum og Lemvig Kommune
som tilskudsgivende kommune.

Kvalitetsvurderingsbesøget foregår den 22. april 2021, hvor Slots- og Kulturstyrelsen først skal besigtige Lemvig
Museum og derefter indgå i dialog med repræsentanter fra Lemvig Museum og repræsentanter fra Lemvig Kommune.
Lemvig Museum har inviteret formanden for Familie- og Kulturudvalget, Familie- og Kulturudvalgets repræsentant i
museets bestyrelse samt repræsentanter fra administrationen med til kvalitetsvurderingsbesøget.

Efter kvalitetsvurderingsbesøget udarbejdes en rapport, som indeholder Slots- og Kulturstyrelsens vurdering af og
anbefaligner til museets fortsatte virke og udvikling.

Se vedhæftede brev og bilag fra Slots- og Kulturstyrelsen til Lemvig Kommune vedrørende kvalitetsvurderingen.

Forud for kvalitetsvurderingsbesøget er Lemvig Kommune blevet bedt om at fremsende en skriftlig udtalelse til Slots- og
Kulturstyrelsen som forberedelse til dialogen. Slots- og Kulturstyrelsen efterspørger Lemvig Kommunes bemærkninger
og synspunkter i forhold til emner, der bør indgå i kvalitetsvurderingen eller som ønskes nærmere belyst, bemærkninger i
forhold til museets væsentligste udfordringer samt hvilke forventninger, Lemvig Kommune har til museets
opgavevaretagelse og funktion i fremtiden.

Se vedhæftede udkast, der ønskes drøftet og kvalificeret på mødet.

Lemvig Museum blev sidst kvalitetsvurderet i 2014, rapporten er vedhæftet som bilag.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Museumsloven.



Vision, politikker og strategier

Strategi for Fritid og Kultur
"Muliggøre gode rammer for drift og udvikling af kulturinstitutionerne, det stedlige kunstmuseeum og kulturhistoriske
museum"
"Sikre at alle har adgang til viden om fortiden og vores kulturarv"

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen kommentarer.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At udkast til skriftlig udtalelse til Slots- og Kulturstyrelsen i forbindelse med kvalitetsvurderingen af Lemvig
Museum drøftes og kvalificeres.

Beslutning

Drøftet og kvalificeret som foreslået!

Bilag

Borgmesterbrev kvalitetsvurdering Lemvig Museum.docx

Introduktion til kvalitetsvurderinger.docx

Emner til dagsorden for dialogmøde - kvalitetsvurdering Lemvig Museum.docx

Krav og anbefalinger til statsanerkendte museer.pdf

Kvalitetsvurderingsrapport_Lemvig_Museum2014



Punkt 8: Projekt Boligsocial Indsats i Vestbyen

03.25.00P20-1-20

Resume

Evaluerings- og statusrapport på det boligsociale projekt ’Nyt liv i Vestbyen’ 2020.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune har indgået et strategisk samarbejde med Boligforeningen BoILemvig i et 4-årigt projekt, hvor der
arbejdes med boligsociale indsatser i Vestbyen i Lemvig. Projektet kører i perioden fra maj 2019 til april 2023, og er
finansieret af Landsbyggefonden, Boligforeningen og Lemvig Kommune i fællesskab.

Af projektbeskrivelsen fremgår det, at det overordnede formål med den boligsociale indsats er uddannelse og
beskæftigelse. Projektet skal styrke børn og unges muligheder for at få en uddannelse eller job, og blive en aktiv del af
samfundet, samt hjælpe flere beboere i beskæftigelse eller tættere på arbejdsmarkedet.

Udvalgene orienteres under dette punkt om status på de tre delaftaler, som skal være med til at løfte den boligsociale
indsats. De tre delaftaler har hvert deres formål, som er:

Uddannelse og beskæftigelse: Formålet er at styrke børn og unge i deres skolegang, uddannelsesvalg, tilknytning til
arbejdsmarkedet og i deres muligheder generelt i samfundet med henblik på, at de bryder den sociale arv.
Tryghed og trivsel: Formålet er at medvirke til at beboerne i boligområdet føler sig trygge og trives socialt i
fællesskabet med naboerne uanset baggrund, samt føler sig som en integreret del af det omkringliggende
lokalsamfund.
Forebyggelse og forældreansvar: Formålet er at bidrage til, at flere sårbare eller udsatte familier i boligområderne
bliver mere selvhjulpne, og oplever en højere grad af trivsel.

Resultaterne fra de forskellige indsatsområder er specificeret i de vedhæftede bilag. Overordnet for de tre delaftaler
fremgår det af evaluerings- og statusrapporten, at projektet har nået succeskriterierne på 10 ud af de opstillede 13
indsatsområder. Her kan for de enkelte områder fremhæves:

Uddannelse og beskæftigelse: Beskæftigelsesmentor har haft kontakt til 12 unge, og har hjulpet til 2 beboere har
gennemført virksomhedspraktik og 3 beboere har påbegyndt uddannelse eller job i 2020. Fremtidsværkstedet har hjulpet
11 unge i gang med et fritidsjob, fået 7 børn aktiveret i foreningslivet samt igangsat ’Mod på matematik’ – et
lommepengeprojekt - som har til formål at styrke elevernes matematiske færdigheder.

Tryghed og trivsel: Beboerrådgivning har betydet at antallet af restancer næsten er halveret i 2020. Mænds mødested har
17 personer benyttet tilbuddet, og heraf har 3 påbegyndt et nyt netværk uden for området. Sundhedstilbuddet har været i
kontakt med 27 beboere, der har været 20 råd- og vejledningstilbud, hvoraf 6 borgere efterfølgende har haft kontakt til
sundhedscentret.

Forebyggelse og forældreansvar: Fem syriske familier har fået styrket sine forældrekompetencer samt deres kendskab til
og samarbejde med institutioner, skolesystemet og fritidsliv gennem kurset ’De utrolige år’ – tilpasset tosprogede.
Mødregruppen får skabt kontakt til mange børnefamilier, og har deraf individuelle råd- og vejledningssamtaler som
handler om familie- og samliv.

Samlet viser evalueringen af indsatserne, at det har en god effekt at være tæt placeret på borgerne, så de nemt kan komme
i kontakt med projektmedarbejdere, som kan hjælpe med alle typer problemstillinger. Samtidig er det tydeligt at
samarbejde på tværs af projekt, boligforening, kommune og foreninger bidrager til stor positiv udvikling for mange
beboere.

Sagen afgøres endelig af

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget.

Sagen sendes til orientering i Social- og Sundhedsudvalget samt Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag



Lov om almene boliger § 91a.
Landsbyggefondens regulativ af 19. marts 2015 om tilskud til boligsocial indsats i udsatte almene boligafdelinger.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at Lemvig Kommune medfinansierer den boligsociale indsats med 1.000.000 kr. primært af
medarbejdertimer, der fordeles over årene på indsatsområderne.

Direktøren for Familie og Kultur indstiller,

At status på 'Nyt liv i Vestbyen 2020' tages til efterretning.

Beslutning fra Arbejdsmarked- og Integrationsudvalget, 10. februar 2021, pkt. 1:

Til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Fremdriftsskabelon 2020

Statusrapport 2020

Boligsociale data 2020

Indsatsområde Uddannelse og Beskæftigelse

Indsatsområdet Forebyggelse og Forældreansvar

Indsatsområdet Trivsel og Tryghed

Projektdokument - Nyt liv i Vestbyen



Punkt 9: Meddelelser for udvalgsmedlemmer

00.01.00I00-36-19

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Beslutning

Gitte Winther Jeppesen har deltaget i bestyrelsesmøde på Lemvig Museum.

Karsten Kragelund orienterede om bestyrelsesarbejdet i Lemvig Ungdomsskole og i Biohuset.

Søren Videbæk Jensen orienterede om brugen af Lemvig Idræts- og Kulturcenter som testcenter.

Ellen Mejdahl har deltaget i bestyrelsesmøde i Lemvig Frivillighedscenter.

Henrik Thygesen har deltaget i bestyrelsesmøde i Museet for Religiøs Kunst.



Punkt 10: Meddelelser - 2. marts 2021

00.01.00I00-36-19

Sagsfremstilling

Meddelelser - 2. marts 2021:

1. Udvikling af lydfortælling om IRIS i samarbejde med Ny Carlsbergfondet og Karin Lorentzen. Lydformidlingen
bliver tilgængelig via QR-kode på et nyt skilt, der opsættes på Kirketorvet i foråret i forbindelse med
områdefornyelsen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.    

Beslutning

Start på Lemvig Kommunes skolevæsens projekt om teknologi og klima med støtte fra A.P. Møllerfonden udskydes
til skoleåret 2022 / 2023.
Orientering om tilmelding til kommende 10.klasse.
Direktør Lars Borst Hansen orienterede om genåbning af skolerne for 9. - 10. klasse og om Covid-situationen
generelt.



Punkt 11: Underskriftsside

85.02.02A26-1-21

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At referatet godkendes.

Beslutning

Godkendt!
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